


2

kalendář akcí duben 2019

DUBEN 2019 od - do hod. více v rubr.

1. 4. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

2. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Tvořivky s Markétou a knihovnou 14.00 - 17.00 Knihovna

3. 4. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

4. 4. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
Rybářský kroužek pro děti (každý čtvrtek) 16.15 Rybáři

5. 4. Pá Šachový oddíl TJ (každý pátek) 18.00 SCJS

6. 4. So Rybářské závody dospělých v Jincích 6.30 Rybáři
JINECKÝ PĚŠEC 8.00 Pionýr
UKLIĎME ČESKO – železná sobota 8.00 -12.00 Hasiči
Prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovickového zámku (trvá do 9. 4.) 8.00 - 12.00 Knihovna

7. 4. Ne

8. 4. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

9. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

10. 4. St Výlet Jinečáčku do Písku Jinečáček
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Dovolená v knihovně (do 15. 4.) Knihovna
Prodej drůbeže na náměstí – f. Gallus Extra 15.00 Inzerce

11. 4. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček

12. 4. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

13. 4. So Velikonoce v Čenkově Čenkov

14. 4. Ne

15. 4. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

16. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

17. 4. St Malování na chodníku 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Otevřena služebna policie v Jincích 17.30 - 19.00 Policie
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na květen 2019

18. 4. Čt Ředitelské volno v základní škole Škola
Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček



3

Prodej drůbeže na nám. – f. Červený Hrádek 12.30 Inzerce
Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna

19. 4. Pá Velký pátek

20. 4. So

21. 4. Ne Velikonoční zábava na Ohrazenici 20.00 Ohrazenice

22. 4. Po Pondělí velikonoční

23. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
6. Pexesománie 14.00 Knihovna

24. 4. St Výtvarná dílna v Knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Prodej drůbeže – f. Novák Radomyšl 15.30 Inzerce

25. 4. Čt ZÁPIS dětí do 1. třídy ZŠ 15.00 - 17.00 Škola
Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
PŘEDNÁŠKA ve SCJS – Brdské hájovny 17.00 Info z red.

26. 4. Pá

27. 4. So Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.30 SCJS
Závod v zálesácké zdatnosti TJ Sokol TJ Sokol

28. 4. Ne

29. 4. Po Putovní výstava o obojživelnících (do 3. 5.) 17.00 SCJS

30. 4. Út ČARODĚJNICE se sk. ROCKSANA – Jince 17.00 Hasiči
Čarodějnice na Ohrazenici Ohrazenice

KVĚTEN 2019 – více v příštím čísle
1. 5. Zájezd Sokolů do Klatov 7.00 TJ Sokol
4. 5. Okrsková soutěž v požárním sportu Čenkov

Komentovaná vycházka přírodou Brd 15.00 SCJS
7. 5. Zápis dětí do mateřské školy Jince 10.00 - 14.00 MŠ Jince
7. 5. Den matek 14.00 SCJS
9. 5. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
11. 5. Zájezd zahrádkářů na výstavu HOBBY 6.45 Zahrádkáři

Hasičská soutěž všetrannosti mládeže Ohrazenice
15. 5. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
16. 5. Sbírka pro Diakonii 14.00 - 17.00 Svaz žen
18. 5. Staročeské máje na Ohrazenici Ohrazenice
23. 5. Zájezd pro seniory do Manětína 8.00 SCJS
24. - 25. 5. Volby do Evropského parlamentu
25. 5. Rybářské závody pro děti 6.30 Rybáři
26. 5. Slavíkovy Jince 16.00 Info z red.



4

společenská kronika duben 2019

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Helclová Blažena 92 let
Maršálková Jiřina 85 let
Kubíček Jaroslav 89 let
Todorov Ivan 70 let
Olivová Marie 87 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

Rozloučili jsme se

Hejdová Božena
Kandlerová Helena
Dlouhý Václav
Kaucká Jaroslava

V neděli 21. dubna se dožívá krásných 85 let
paní Jiřina Maršálková z Rejkovic.

Hodně zdraví, elánu a radosti s vnoučaty
i pravnoučaty jí do mnoha dalších let přejí

dcera Ludmila a synové Milan
a Miroslav s rodinami.



5

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Chci touto cestou poděkovat občanům za projevy
soustrasti a spoluúčasti při posledním rozloučení
s mojí milovanou sestrou Helenkou Kandlerovou
z Jinec. Doprovodili jsme ji po celoživotním utrpení
tam, kde už není bolesti a uložili k věčnému spánku
do rodinného hrobu na místním hřbitově. Děkuji za krásné květinové
dary a slova útěchy. Velké poděkování patří Ing. Martinu Vejrovi
a jeho manželce Heleně za ochotu a obětavou pomoc při zajiš�ování
obřadu. Děkuji též p. Václavu Klimentovi, p. Jiřímu Baštovi a členům
jineckého chrámového sboru za varhanní doprovod a zpěvy při posled-
ním rozloučení v kostele sv. Mikuláše v Jincích.
                                       Antonín Kandler, bratr

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.
Dne 13. dubna 2019 tomu bude 12 let,
co navždy dotlouklo předobré srdce
pana Emila Vojkovského z Jinec.
S úctou a láskou navždy vzpomíná rodina.

Dne 16. dubna 2019 uplyne 6 let,
co nás navždy opustila manželka, maminka
a babička paní Jana Beránková z Jinec.
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Dne 25. dubna 2019 tomu bude 35 let,
co nás navždy opustil pan Jiří Kratochvíl,
bývalý velitel jineckých hasičů.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka Marie Kratochvílová a synové s rodinami.

Dne 30. dubna 2019 vzpomeneme
nedožitých 90. narozenin naší maminky, babičky
a prababičky paní Miroslavy Branišové z Jinec.
Navždy nás opustila 22. listopadu 2015.
Vzpomínají rodiny Pietrulovy a rodina Pacákova.



6

Městys Jince duben 2019

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se konalo 27. března 2019, tj. po uzávěrce
zpravodaje. Usnesení uveřejníme v příštím čísle.

Krátce z obce

Dne 11. března pře-
vzala ředitelka pří-
spěvkové organiza-
ce Služby městyse
Jince Bc. Mirosla-
va Tichá za pří-
tomnosti starosty
městyse, místosta-
rosty a členů Rady
městyse Jince a za-
městnanců SMJ
nový elektromobil
a elektrotříkolku.
Projekt je spolufi-
nancován Státním
fondem životního
prostředí ČR na zá-
kladě rozhodnutí
ministra životního
prostředí. Slav-
nostního předání
se zúčastnili členo-
vé Rady městyse
Jince a zaměstnan-
ci SMJ.
„Pořízení elektro-
mobilu vyšlo na
1.320.000,- Kč. Vo-

Elektromobil pro Jince



7

https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/SMJ_ziskaly_novy_elektromobil

zidlo bude využíváno přede-
vším pro sběrný dvůr, ale
své uplatnění najde i pro
služby vodovodů a kanali-
zací. Část peněz pokryla
dotace. Jince se spolupodí-
lely částkou 700.000,- Kč,“
upřesnil starosta RSDr.
Josef Hála.

www.sfzp.cz
www.mzp.cz



8

Vážení občané,
žít v krajině, kde je čerstvé ovzduší, je snem každého z nás. Už pár vte-
řin po narození potřebuje nový človíček dýchat čerstvý vzduch. A pokud
žije v prostředí, které je zahaleno smogem z kouřících komínů, je jeho
maličký organismus záhy vystaven různým typům alergií a dýchacím
obtížím. Tyto se však mohou projevit kdykoli během našeho života
u kohokoli z nás. Zamysleme se nad tím, co pro naše životní prostředí
můžeme udělat. V první řadě je to výměna zdroje vytápění. Kamna
a kotle, v nichž se topí uhlím (a přiznejme si, že i různými druhy
odpadků), budou brzy minulostí. Ochranu ovzduší nám do budoucna
zajistí tepelná čerpadla, kotle na biomasu nebo plynové kondenzační
kotle. Jejich výměna není nijak složitá záležitost.
3. 6. 2019 Středočeský kraj vyhlásí poslední etapu dotací na výměnu
starých kotlů, které nebude možné od roku 2022 provozovat. Máte po-
slední možnost získat 80% dotaci na výměnu kotle 1. a 2. třídy za nový
zdroj. Ve Středočeském kraji navíc mladí lidé a občané v důchodu mají
možnost získat předfinancování. Neváhejte – ušetříte a ochráníte život-
ní prostředí pro nás pro všechny.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

MŽP spouští poslední vlnu
kotlíkových dotací
Ministerstvo životního prostředí umožní dalším desítkám tisíc domácností
pořídit si nový ekologický zdroj vytápění. Spouští třetí a zároveň finální
vlnu kotlíkových dotací, které významně zlepší kvalitu ovzduší v Česku.

Předpokládané zahájení příjmu žádostí do 3. výzvy kotlíkových
dotací bude 3. června 2019.

Vážen í  č tenář i ,
rádi bychom vás informovali, že podle zákona o ochraně
ovzduší již nebude možné od září 2022 provozovat kotle
1. a 2. emisní třídy. (Emisní třída je uvedena na výrobním štítku Vaše-
ho kotle. Pokud tam není, lze předpokládat, že se jedná o kotel 1. třídy).
Další finanční podpora na výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných do-
mech bude poskytována prostřednictvím jednotlivých krajů, které budou
příjemci podpory z Operačního programu životní prostředí 2014–2020.



9

Předpokládané zahájení příjmu žádostí ve Středočeském kraji bude
3. června 2019.
Majitelé rodinných domů budou moci žádat o finanční příspěvek na výmě-
nu neekologických kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním za tepelné
čerpadlo, kotel pouze na biomasu anebo plynový kondenzační kotel.
Na základě požadavků vyplývajících z Programu Ministerstva životního
prostředí ČR již nebude možné poskytnout dotaci na kotel kombinovaný.
Podrobnější informace ke způsobu podání žádosti a potřebných dokumen-
tech budou zveřejněny s Programem na přelomu dubna a května 2019.
e-mail: kotliky@kr-s.cz
Zdroj: https://www.kr-stredocesky.cz

KOTLÍKOVÉ DOTACE V KOSTCE
Co podporují
Zdroje tepla, které splňují požadavky na ekodesign (tj. požadavky směrni-
ce Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES). Požadavky musí splnit
pro všechna paliva a všechny způsoby přikládání.
Výše podpory
• Tepelné čerpadlo – 80 %, max. 120 000 Kč
• Kotel na biomasu (samočinná dodávka paliva) – 80 %, max. 120 000 Kč
• Kotel na biomasu (ruční dodávka paliva) – 80 %, max. 100 000 Kč
• Plynový kondenzační kotel – 75 %, max. 95 000 Kč
Na co dostanete dotaci
• zdroj včetně nákladů na jeho instalaci
• nová otopná soustava
• rekonstrukce otopné soustavy včetně nezbytné regulace a měření, úpra-

vy spalinových cest
• projektová dokumentace
Kde a kdy budete žádat
Na krajském úřadě poté, co váš kraj vyhlásí výzvy pro občany.
K dotazům veřejnosti na kotlíkové dotace, prosím, využijte info e-mail:
kotliky@sfzp.cz.
Městys Jince nabízí občanům možnost zpracování dotace
a poradenskou službu ohledně kotlíkové dotace.
B l i ž š í  i n f o r m a c e  získáte u starosty městyse Jince na tel.
724 180 538.

Městys Jince



10



11



12



13

14. Duben 4. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
15. 11. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
16. 18. 4. 1 x 7 KOMBI
17. 25. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

18. Květen 2. 5. 1 x 7 1 x 30
19. 9. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
20. 16. 5. 1 x 7
21. 23. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
22. 30. 5. 1 x 7 1 x 30

23. Červen 6. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
24. 13. 6. 1 x 7
25. 20. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
26. 27. 6. 1 x 7 1 x 30

Termíny svozů SKO v r. 2019 – svozový den ČTVRTEK

Služby městyse Jince duben 2019

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

ODEČTY VODOMĚRŮ
V období od 1. 4. do 14. 4. budou probíhat ODEČTY VODOMĚRŮ
za 1. čtvrtletí roku 2019.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si včas
domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706 nebo 773 830 703.



14

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Kontrolujte označení na plastových lahvích a obalech
Plastové láhve s vodou obsahují velké množství škodlivých chemikálií.
Ty mohou snadno převážit přínosy správné hydratace. Měli byste proto
věnovat náležitou pozornost trojúhelníkům na spodku plastových lahví,
které používáte.
Zvláště se zaměřte na číslo uprostřed trojúhelníků. Každé takové číslo
totiž představuje jiný druh chemické látky, ze které je daná láhev vyrobe-
na. Určitě jste ho už nejednou i zaregistrovali, ale nekladli mu žádný
speciální význam. Nicméně měli byste!
1) PET (polyethylentereftalát)
Tyto láhve jsou určeny pouze na jedno použití.
Je to kvůli tomu, že mohou propouštět antimon
těžkých kovů. Tyto chemické substance, ozna-
čované i značkou EPA, narušují činnost vaší hormonální soustavy.
2) HDPE (polyethylen vysoké hustoty)
Jde o takzvaný „dobrý“ plast. Má totiž nejnižší pravděpodobnost průsaku
škodlivých látek do tekutiny, která se v něm uskladňuje.
3) PVC (polyvinylchlorid)
Nedoporučuje se používat lahve vyrobené z tohoto materiálu. PVC může
do vody uvolňovat látky narušující činnost hormonů.
4) LDPE (polyethylen nízké hustoty)
Tento druh plastu je relativně bezpečný. Při správném používání a mecha-
nickém nenamáhaní by z něj do vody neměli prosakovat škodlivé látky.
Uvedený materiál se často používá i při výrobě plastových tašek.
5) PP (polypropylen)
Jde opět o relativně bezpečný plast. Za předpokladu, že ho nevystavujeme
vyšším teplotám a mechanickému namáhání, by do nápojů a jídel neměl
uvolňovat žádné nežádoucí substance. V praxi se z něj obvykle vyrábějí
jogurtové kelímky a některé druhy lahví na vodu.
6) PS (polystyren)
Pozor, jde o karcinogenní uvolňující chemickou látku. Polystyren byste
v žádném případě neměli používat pro uschování nápojů ani jídel. V přípa-
dě přenosných chladniček je třeba mít jídlo v nich spolehlivě oddělené
od stěn.
7) PC (polykarbonát)
Pro uskladnění potravin a vody je to úplně nejhorší materiál. Důvodem
je uvolňování BPA (Bisfenolu A). Lahvím nebo jiným nádobám vyrobeným
z polykarbonátu se proto za všech okolností vyhýbejte!



15

Informace z redakce duben 2019

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince a všem gratulantům za přání k mým
narozeninám. Velice si toho vážím.

Zdeněk Cajthaml

Za vše dík, milá Jaruško…
V polovině měsíce března odešla navždy
naše milovaná paní učitelka a posléze
i kolegyně paní Jaruška Kaucká.

Celý svůj život zasvětila dětem a všechny děti bez rozdílu
ji milovaly. Byla to vynikající, nadšená češtinářka a své
vědomosti či znalosti předávala svým svěřencům tak,
že „z její češtiny“ čerpají dodnes a dodnes na svou paní
učitelku s láskou vzpomínají. A nejen to – byla přísná, náročná, vyžadova-
la poctivou práci, ale přitom byla obrovsky lidská, laskavá, dokázala
povzbudit, pochválit – prostě „správná kantorka“.

Stejné to bylo i ve vztahu ke svým kolegům, kolegyním. Nám mladším byla
často „druhou mámou“. Poradila, pomohla kde bylo třeba, předávala
mnohdy své životní zkušenosti. Byla skromná, nikdy se nevyvyšovala,
naopak – vždy nás stavěla „sobě na roveň“.

Jarka byla navíc „prima kamarádka“, veselá, nikdy nezkazila žádnou leg-
raci. Ráda se smála, a s jakou chutí si s námi vždy ráda zazpívala!
Měla prostě ráda život, i když se s ní mnohdy „nemazlil“…

Jaruško naše milá, vždy na Tebe budeme s vděčností a láskou vzpomínat,
nikdy nezapomeneme!

Budeš nám chybět…
jménem Tvých bývalých žáků a kolegů

M. Vychodilová



16

Počátkem září 1954 nás přivítala v první třídě ZDŠ mladá, hezká,
sebevědomá, ale přívětivá, čerstvě vdaná, třídní učitelka – Jaruška!
S výjimkou dvou krátkých mateřských dovolených byla naší třídní
celých devět let. Přísná, ale spravedlivá. Důkladná znalost mateřské-
ho jazyka a mnoho cenných Jaruščiných rad do života nás provází
celý život! Lásku ke své profesi a bohaté znalosti samozřejmě předá-
vala mnoha dalším žákům mladších generací! Na třídních srazech
byla vždy vtipná, všechny bezpečně poznávala a po dlouhých letech
vždy přidala několik příhod z naší třídy.
V závěru života postihla Jarušku dlouhá, těžká nemoc, přesto se ale
se svými kolegy i žáky ráda setkávala.
Ve čtvrtek 14. března 2019 bohužel paní učitelka Jaroslava Kaucká
zemřela. S Jaruškou jsme se rozloučili 20. března, přesto na ní bude-
me stále s láskou vzpomínat.
Vděční žáci ZDŠ v Jincích.        ČEST JEJÍ PAMÁTCE!         HoPa

Měla jsem to štěstí poznat paní učitelku Jaroslavu Kauckou a několik
let s ní pracovat v bývalém Kulturním středisku. Paní Kaucká byla
velmi oblíbenou a pečlivou jineckou knihovnicí. Milovala knihy, lite-
raturu a český jazyk. Bylo obdivuhodné, jak se v důchodovém věku
naučila pracovat s počítačem, který se stal tehdy nepostradatelnou
součástí půjčování knih. Obdivovala jsem její všeobecný rozhled a hlu-
boké znalosti. Vždy sršela humorem a ráda jsem jí naslouchala, když
vyprávěla o své profesi. Jejími dobrými radami se řídím dodnes.
Nikdy na paní Kauckou nezapomenu. Ona a paní Marie Klimtová,
která již také není mezi námi, byly dvě ženy, s kterými jsem měla tu
čest spolupracovat a kterých jsem si nesmírně vážila. Budiž jim země
lehká.

Ung.

Žáci 4. třídy
v roce 1957



17

Tomáš bodoval v soutěži cukrářů

Tomáš Kvapil a jeho dort, s nímž obsadil
4. místo v oboru cukrář.

Tomáš Kvapil je studen-
tem 3. ročníku Integrova-
né střední školy HPOS
Příbram, obor cukrář.
V březnu se zúčastnil již
5. ročníku Karmelských
slavností, které se konají
v Mladé Boleslavi.

Žáci Integrované střední
školy HPOS Příbram sou-
těžili v kategoriích cukrář
a aranžér. Téma pro cuk-
ráře znělo: Plesová sezóna.

Tomáš Kvapil soutěžil v kategorii cukrář se umístil na 4. místě z 18 sou-
těžících, za což mu patří velká gratulace.
Dorty jsou vystavené ve vestibulu restaurace Na Plzeňské v Příbrami.

Městys Jince připravuje besedu
s Ing. Petrem Ježkem
z Vojenského historického
sdružení Brdy – VHSB z.s. –

Brdské hájovny.

Přednáška s promítáním
se uskuteční 25. dubna 2019
od 17 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka v Jincích.



18

Slavíkovy Jince 2019
Koncert k uctění památky jineckého rodáka,
houslisty Josefa Slavíka se koná 26. května 2019
od 16 hodin ve Společenském centru Josefa Slavíka
v Jincích.
Účinkovat budou mladí houslisté Základní umě-
lecké školy J. J. Ryby Rožmitál p. Třemšínem,

Prof. Michal Foltýn
a prof. Daniela Foltýnová

na snímku Marie Maršálkové.

hlavním hostem bude profe-
sor Pražské konzervatoře,
houslista Michal Foltýn.
Klavírní spolupráce prof.
Daniela Foltýnová.

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. dubna 2019

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:



19

Společenské centrum Josefa Slavíka duben 2019

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 3. dubna 2019. Další schůzka se uskuteční
ve středu 15. května.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 4. dubna
2019. Další schůzka se uskuteční ve čtvrtek 9. května.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Paní Kamila Poláková vás  zve  na  kur z

KURZ KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

sobota 27. dubna 2019 od 9.00 do 18.30 hodin, Jince,

Společenské centrum Josefa Slavíka

Příspěvek 700 Kč.  Prosím o závaznou rezervaci.

Kontakt: Kamila Poláková, tel 607 185 016, www.polakova-kineziologie.cz

Správa CHKO Brdy pořádá a zve na

PUTOVNÍ VÝSTAVU
O OBOJŽIVELNÍCÍCH
zpracovanou Agenturou ochrany přírody a krajiny

Výstava se koná ve Společenském centru Josefa Slavíka
v Jincích ve dnech 29. 4. až 3. 5. 2019.
Přednáška s projekcí proběhne 29. 4. v 17 hodin.
V dalších dnech otevřeno: 30. 4. od 9 do 17 hodin

1. 5. zavřeno
2. 5. od 9 do 17 hodin
3. 5. od 9 do 15 hodin

Na dvanácti velkoformátových panelech se seznámíte s životem
obojživelníků a jejich biotopů s popisy.



20

Dne 4. května plánuje CHKO zoologickou vycházku,
kterou pořádá již třetím rokem.
Odborný doprovod: Mgr. David Fischer, zoolog Hornického muzea
a Mgr. Jana Fischerová, AOPK ČR.

Vycházky se setkávají se stále větším ohlasem
veřejnosti. Na Felbabce v loňském roce fotila
Jitka Kadeřábková.

Den matek 2019
Městys Jince zve seniory na oslavu Dne matek ve středu 7. května 2019
od 14.00 hod. v zasedací místnosti Společenského centra Josefa Slavíka
Jince.
Z programu:
• od 15.00 hod vystoupí děti z mateřské školy Jince
• k poslechu a tanci zahraje na harmoniku nám všem dobré známá Dana

Jará

Zájezd pro seniory do Manětína – zámek, zámecký park

Pořádá Městys Jince dne 23. 5. 2019.
Odjezd autobusu v 8.00 hod. ze zastávky: Jince - Sokolovna, další
místo nástupu Jince - náměstí.
Doprava pro jinecké seniory ZDARMA, ostatní 100,- Kč/osoba.
Vstupy si každý hradí sám.
Přihlášky nejpozději do 17. 5. 2019 v knihovně – tel. 773 830 709.
V případě malého zájmu se zájezd neuskuteční.

1. okruh:
od 9 hodin mezi obcí
Dobřív a Strašice –
parkoviště u Ledného
potoka

2. okruh:
od 15 hodin u obce
Felbabka, místo při
výjezdu z obce na-
proti fotbalovému
hřišti



21

Knihovna Jince duben 2019

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 6. dubna 2019
od 9.00 do 12.00 hodin, kdy zároveň můžete navštívit pro-
dejní velikonoční výstavu výrobků klientů Nalžovického
zámku.

DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ
Ve dnech 10. – 12. 4. a 15. 4. 2019 bude knihovna UZAVŘENA.

Čtenářská soutěž na motivy her Jaroslava Foglara
SOUTĚŽNÍ VÝZVA KAŠGAR
Jedná se o čtyřměsíční soutěž Kašgar (1. února – 31. května 2019),
do které se mohou děti samostatně zapojit. Každý účastník získá po při-
hlášení zdarma rámeček na puzzle s Hedvábnou stezkou a za plněné úkoly
bude získávat jednotlivé dílky skládačky, díky kterým dokáže projít celou
trasu Hedvábné stezky. Z celkového počtu 120 úkolů si každý hoch nebo
dívka vybírá úkoly podle vlastního uvážení a zasílá nám do redakce mai-
lem nebo poštou důkazy o jejich splnění - za to budeme obratem odesílat
obálky s dílky skládačky. Více o hře, její pravidla, mapku a některé z úko-
lů naleznete na webu soutěže http://kasgar.cz.

Vyhlášení literární soutěže Příbram
Hanuše Jelínka 2019
Knihovna Jana Drdy vyhlašuje další ročník literární soutěže pro mládež
"Příbram Hanuše Jelínka 2019". Do soutěže se mohou přihlásit všichni
budoucí básníci a spisovatelé od 12 do 23 let. Opět můžete psát na libovol-
né téma, fantazii se meze nekladou. Uzávěrka soutěže bude 30. dubna
a všem účastníkům přejeme hodně úspěchů!

KNIŽNÍ NOVINKY
I v březnu nám naši spoluobčané darovali knihy
pro obohacení našeho knižního fondu, některé jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz



22

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

Výtvarná dílna dne 20. 2. – téma Krepová květinka
Pro některé tvořílky úplně něco nového, pro druhé malé opakování. A aby
to květinkám pěkně slušelo, vyrobili jsme jim i veselé vázičky.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Krepova_kvetinka

2. návštěva 1. třídy ZŠ Jince 21. 2. – na téma Etiketa
Co děti slíbily, to také dodržely a přinesly spoustu překrásných veselých
obrázků s kocourky Zmá�ou a Záhadou, o kterých jsme si minule vyprávěli.
Dnes jsme si
četli z knížky
Daniely Krollu-
perové a Miloše
K r a t o c h v í l a
„Draka je lepší
pozdravit aneb
o etiketě“. Se-
známili jsme se
s tímto cizím
slovem, kde
vzniklo a co to
vlastně zname-
ná. Za pomoci
př ipravených
slov jsme hovořili o zásadách zdvořilého chování, které bychom měli dodr-
žovat, nebo se o to alespoň snažit. Znáte všichni kouzelná slovíčka, která
používáte úplně běžně a možná ani netušíte, že jsou opravdu kouzelná?
Našim prvňáčkům je připomněl jeden z příběhů knížky, a to O Strašlivém
drakovi. Pak nás čekalo luštění křížovky, aby děti ukázaly, která písmen-
ka již znají, co už se všechno za ten půlrok ve škole naučily. A nakonec
děti plnily zadané úkoly ze Slabikáře slušného chování: např. ranní vstá-
vání, cesta do školy, přechod pro chodce, ve školní jídelně, bezpečnost
doma nebo venku na dětském hřišti, v kině atd. Po dnešní návštěvě již
malým školáčkům určitě není cizí zdravit, pečovat o zvířátka, uklízet ne-
pořádek, pomáhat druhým, umět se omluvit, umět se podělit a určitě ne-
lhat. A to byl cíl našeho besedování.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/2._navste-
va_prvnacku_ZS_Jince_dne_21._2._2019



23

Výtvarná dílna dne 27. 2. – téma Čajová konvička
Atypické krabičky na čajové sáčky se malým výtvarnicím moc a moc
povedly. Posu
te sami:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Cajova_konvicka

12. Tvořivky s Markétou a knihovnou dne 28. 2. na
téma Jaro ve sklenici
Jaro pomaloučku klepe na dveře,
ale pořád to není ještě ono. I z to-
hoto důvodu jsme si jaro prozatím
zavřeli pěkně do sklenice a ještě
chviličku počkáme na pořádné
sluneční paprsky. Jedna sklenice
hezčí než druhá, pro všechny
tvořílky úplná „brnkačka“.
Ovšem umotat pořádnou bambuli,
to už byl trošku větší oříšek, ale i s ním se všichni účastníci nakonec sta-
tečně poprali.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/12._tvorivky_s_Marketou_
a_knihovnou_dne_28._2._2019/

1. návštěva 2. třídy ZŠ Jince 28. 2. – na téma Ferda
Mravenec a jeho přátelé
Knihovnu navštívili dru-
háčci s paní učitelkou Hla-
dovou. Společně jsme si po-
vídali o Ondřeji Sekorovi,
který byl nejen autor dět-
ských knížek, ilustrátor,
grafik, kreslíř, karikaturis-
ta a entomolog. Miloval pří-
rodu a byl zakladatelem
prvních českých ragbyo-
vých klubů, sportovní trenér a rozhodčí. Děti ukázaly knihovnici, jak zvlá-
dají číst a porozumět poprvé zadanému textu z knížky Veselé s Ondřejem
Sekorou – O tom, jak se hází lasem. Zasoutěžili jsme si o sedm teček
berušky Marušky, naučili se o ní krátkou básničku a procvičili pamě�
malých školáků.
Fotografie najdete na: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/1._navsteva_2._tr._ZS_Jince/



24

ZŠ Masopust dne 5. 3.
Dne 5. 3. 2019 se při svém masopustním průvodu děti z jinecké základní
školy, mimo jiné, zastavily u Společenského centra Josefa Slavíka. Společ-
ně zazpívaly za hudebního doprovodu paní učitelky Hladové všem přítom-
ným návštěvníkům. Bylo to moc milé a všem patří velký dík.
Kdo jste neměli možnost průvod spatřit, několik fotografií: https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/Masopust_ZS_Jince_5._3._2019/

Výtvarná dílna dne 6. 3. – téma Motýl a záložka
Protože je březen měsícem čtenářů a ke každé knize patří pěkná záložka,
jednu takovou si tentokráte malé výtvarnice zhotovily. Jaro klepe na dve-
ře, motýlky zatím ještě moc vidět není, ale ti naši jen odletět.
Více foto:  https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Motyl_a_zalozka

3. návštěva 1. třídy ZŠ Jince
7. 3.  – na téma Lesní království
Dnes jsme si četli z knížky Petra Stančíka Jezevec Chrujda točí film. Pří-
běh nás hravou formou dovedl k poznání, že to podstatné u lidí, stejně jako
u zvířátek, nemáme hledat na povrchu, ale uvnitř. A že móda se rychle
mění, kdežto opravdové přátelství zůstává stále.
Příběhem nás provázela řada úkolů, které jsme hravě zvládli. Tak kupří-
kladu jsme hledali stejné papoušky, pojmenovávali zvířátka, určovali po-
slední slabiky v jejich jménech a pátrali, zda je neuslyšíme i v názvu ně-



25

kterého ze světových jazyků. Každý člověk je jiný, svůj, a za to ho máme rádi
a možná i obdivujeme. Někdy máme podobné vlastnosti, jaké přisuzujeme
zvířatům. Jaké, to je zeptejte našich prvňáčků, určitě vám to rádi poví.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/3._navste-
va_prvnacku_ZS_Jince_dne_7._3._2019

Příměstský tábor 11. 3. – 15. 3. 2019 ve fotogalerii:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2019_-_11._3._-_1._den
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2019_-_12._3._-_2._den
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2019_-_13._3._-_3._den
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2019_-_14._3._-_4._den
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2019_-_15._3._-_5._den

Poslední táborový den.

9. piškvorky s knihovnou 13. 3. 2019
Do této akce se zapojily všechny děti z příměstského tábora. Dle stanove-
ných pravidel hrál každý s každým. Vše bylo napínavé až do samého kon-
ce. Našli se účastníci, kteří hráli piškvorky vůbec poprvé, ale rychle



26

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Krásné prožit í  Vel ikonoc
a  na  brzkou návštěvu  naš í  knihovny  se  těš í

Knihovna Jince

pochopili způsob hry a nějaké ty bodíky přece jen skončily na jejich kontě.
Celkovým vítězem se stala Dominika Hejnalová, stříbrnou medaili si od-
nesla Simona Čajanová a na 3. místě se umístila Janička Ambrožová. Pro
všechny zúčastněné byla připravena drobná odměna. V kategorii „dospěl-
ců“ neměl konkurenci opět Petr Biska.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2019_-
_13._3._-_3._den

Připomínáme:
6. – 9. 4. – Velikonoční prodejní výstava klientů
Nalžovického zámku
Výstava se koná v zasedací místnosti SCJS Jince
Otevřeno: sobota a neděle: od 9.00 do 12.00 hod.

pondělí a úterý: od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hod.

17. 4. – Malování na chodníku – velikonoční aranžmá
Sejdeme se před Společenským centrem Josefa Slavíka v 15.00 hodin

23. 4. – Světový den knihy a autorských práv
- 6. pexesománie
K pravid lům:  věkově neomezeno, hraje se jednu hodinu od 14.00
do 15.00 hodin, podrobné organizační pokyny na místě.

Soutěž pro děti na měsíc DUBEN
Téma: VELIKONOČNÍ POMLÁZKA
Odevzdání: do 12. 4. 2019
Vyhodnocení: 18. 4. 2019 od 15.00 hodin ve Společenském centru

Josefa Slavíka – Pozor! – Je to čtvrtek!
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Dubnové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 – 16.45 h.
24. 4. 2019 – Velikonoční zdobení



27

Zprávičky z herničky
Březen, za kamna vlezem… tak toto pořekadlo platilo v břez-
nu i pro nás. Počasí nám v první polovině moc nepřálo, a tak
jsme většinu času strávili v herničce, rozhodně jsme však
nezaháleli. Maminky s dětmi vyráběly velikonoční dekorace,

Jinečáček z. s. duben 2019

Jinečáček

kreslily, zpívaly, a také přivítaly několik nových maminek. Doufáme, že se
jim u nás líbilo a připojí se k nám pravidelně. Podařilo se nám uspořádat
také karneval, i když v menším počtu, děti si zábavu užily.

V druhé polovině března maminky s dětmi vyráběly lodičky, které pak
pouštěly po vodě, rozloučily se tak snad už definitivně se zimou a přivítaly
jarní paprsky.

V dubnu se můžeme těšit na výlet do Písku, kde probíhá expozice o včel-
kách, termín máme zamluvený na 10. dubna a jako obvykle vyrazíme
vlakem z Jinec. Podrobnější informace budou včas zveřejněny na faceboo-
kových stránkách Jinečáčku.

Marcela Babčáková



28

Pionýrská skupina Jince duben 2019

Šachový kroužek PS Jince
Výhra ve Velké ledové soutěži
V souvislosti s konáním 19. ročníku Ledové Prahy se konala i Velká ledo-
vá soutěž. Úkolem bylo odpovědět na deset otázek a doručit osobně, poš-
tou nebo elektronicky na Ústředí Pionýra. Zapojilo se různými způsoby
několik jineckých Pionýrů a jejich příznivců. Mohl se zapojit i ten, kdo na
Ledovou Prahu nemohl. A to byl právě případ naší členky Aničky Maršál-
kové. Měla štěstí, zvolila správné odpovědi a dostala se mezi stovku vylo-
sovaných. A co vyhrála? Stolní hru, multifunkční šátek s pionýrským čer-
nobílým vzorem a drobnosti. GRATULUJEME!

Hostomice zamíchaly pořadím
v nejmladší kategorii
Základní kolo Krajského přeboru žáků 2018-19 pokračovalo čtvrtým tur-
najem – Otevřeným přeborem města Hostomice. Konal se 23. února v Zá-
kladní škole Pavla Lisého. Kromě hráčů se aktivně zúčastnili jako hlavní
rozhodčí Miroslav Maršálek a na sále Václav Líska. Účast soutěžících byla
malá, na čemž měli podíl i jinečtí šachisté. Dorazili pouze čtyři, tedy o jed-
noho víc než v loňském roce. Medailová místa obsadili opět příbramští:
Vojtěch Kovářík, Matěj Hrubý a Eliška Kováříková.

Terezu Lískovou vyfotil
Antonín Mezera.

Naše nejlepší umístění vybojovala
Tereza Lísková. Skončila se 4 body
na 7. místě a zvítězila v kategorii do
14 let. Celkově po čtyřech turnajích za-
ujímá 2. místo za Vojtěchem Flíčkem
z Příbrami.
Nejlépe jsme na tom v kategorii do
10 let. Antonín Mezera nasbíral
rovněž 4 body, v Hostomicích to stačilo
na 12. místo, ale celkově se posunul ze
3. na 1. místo. O bod méně měl Vojtěch
Přibyl, který skončil 17. celkově, ale
druhý v kategorii. Zachoval si v dlou-
hodobé soutěži 2. místo, které, jak bylo



29

rozhodnuto komisí mládeže, je ve všech kategoriích ještě postupové.
Dosud vedoucí Lev Nykonyuk byl vytlačen svými oddílovými kolegy z ve-
dení až na nezajímavou 3. pozici. Jsou ale ještě 3 turnaje.
Anna Šimpachová skončila se třemi body před Vojtou, ale v její nejstarší
kategorii to na vysoké umístění nestačí.

Čtyři ocenění na turnaji k Mezinárodnímu dni žen
Přátelský turnaj všech generací proběhl v sobotu 9. března v sídle Šacho-
vého klubu při OV KSČM Prahy 5. První den jarních prázdnin si účastí

Lvíček Nykonyuk

Část jinecké výpravy

na něm zpestřilo 5
hráčů. A s tímto roz-
hodnutím mohli být
spokojeni. Nejlepšího
výsledku z členů vý-
pravy Pionýrské sku-
piny Jince dosáhl Lev
Nykonyuk a obsadil
se třemi body krásné
23. místo. Dost mu k
tomu pomohla vyhra-
ná partie s Mirosla-
vem Maršálkem, který
skončil se stejnými
body těsně za ním. Lvíček nalezl chybu
v útoku soupeře, získal figuru a díky
pozorné hře šanci udržel. V soutěži žen
– tedy v té hlavní – způsobila rozruch
Anna Šimpachová z Jinec, když skonči-
la nečekaně, ale zaslouženě na 3. místě.
Ale nezůstalo jen u tohoto ocenění.
Navíc převzala pohár pro nejmladší
hráčku. Nejmladším hráčem byl rovněž
jinecký Antonín Mezera. Ten se ale této
ceny málem vzdal, když nadiktoval do
přihlášky o rok pozdější datum naroze-
ní. Výpravě by to nevadilo, protože po-
hár by tak připadl Lvíčkovi. Ale chyby
si náhodou všiml vedoucí výpravy.



30

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Od Krajského přeboru do 8 let jsme si hodně sli-
bovali, že naši nejmladší naváží na úspěchy
z předcházejících dvou desetiletí. Z osmi našich
hráčů, kteří splňovali podmínky účasti, měli dva
kluci a dvě děvčata velké šance na zisk jedné
ze šesti medailí. Početná výprava odjela, ale byl
v ní pouze jeden hráč – ten úplně nejmladší, je-
hož čas teprve přijde. Byl jím Matyas Červen-
ka. Na svůj věk podal pěkný výkon a dosáhl
dobrého výsledku. Se třemi body skončil 28.
Děkujeme celé jeho výpravě, jeho momentálnímu
trenérovi Tadeášovi, babičce a dědovi, kteří ho
na místě povzbuzovali, ale nejvíc strejdovi Hon-
zovi, který se ujal šoférování, když nikdo jiný
z rodiny ani oddílu nemohl. Matýsek Červenka

Další připravované akce i pro děti a mládež:
6. dubna, Jince, PDA: Jinecký Pěšec; DOPORUČUJEME VŠEM ŽÁKŮM,
součást ZK KP
6. dubna, Sedlčany: turnaj v RAPID šachu; doporučujeme dorostencům
a dospělým
13. dubna, Písek: O pohár starosty Písku, rapid
18. – 21. dubna, Planá nad Lužnic: O pohár Mistra Jana, mezinárodní
velikonoční turnaj v šachu
27. dubna, Lysá nad Labem: krajský přebor v rapid šachu, jen pro regis-
trované v ŠS *2005 a mladší, DŮLEŽITÉ
1. května, Říčany u Prahy: krajský přebor družstev mladších žáků,
DŮLEŽITÉ
8. května, Zborovská, Praha-Smíchov: turnaj všech generací ke Dni vítěz-
ství
18. května, Příbram, DDM: Příbramský král, součást ZK KP

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.

Poděkování za reprezentaci Matýskově výpravě



31

Na slovíčko s Miroslavem Maršálkem
(pokračování rozhovoru z minulého čísla)

Letos je tomu třicet pět let, co byl v Jincích založen šachový kroužek
Pionýrské skupiny Jince. Jeho vedoucím je pan Miroslav Maršálek,
mj. radní městyse Jince. Požádali jsme pana Miroslava Maršálka o rozho-
vor. První část byla zveřejněna v minulém čísle Jineckého zpravodaje.

Pane Maršálku, co šachy dětem dávají? Přece jenom je to hra,
při které nemají žádný pohyb – naopak, musejí se koncentrovat.
Dávají jim více výhod do života. Jsou o tom obsáhlé studie. Co pozoruji
u jineckých dětí:
Například dokáží propočítat varianty. Po krátkém působení v kroužku se
dětem např. zlepšuje prospěch v matematice.
Pamě�. Aktivní mladí šachisté se během pár chvil naučí i dlouhé a složité
básničky či jiné texty. (Netýká se těch, kteří jen občas přijdou na schůz-
ku.)
Logické myšlení. Děti, které dokáží posuzovat výhodnost variant se doká-
ží správně rozhodovat i ve složitějších životních situacích. Nepropadají
negativním vlivům dnešní doby.
Pohybu se ale, věřte či nevěřte, užije také dost. Navíc mnohdy v krásné
přírodě.

Kde hrajete turnaje? Jezdíte i za hranice našeho kraje?
Momentálně jen do Prahy a po Středních Čechách. Ale naši mladí mají
nyní na víc. V ne příliš dávné minulosti jsme byli např. na soutěžích
ve Frýdku Místku, Karlových Varech, Plzni, Českých Budějovicích, Polič-
ce, Ústí na Labem, Hradci Králové, Frýdlantu na Moravě, Pardubicích,
Mostě, Chrudimi, Olomouci, Plané u Mariánských Lázní, Frymburku,
Klatovech, Rychnově nad Kněžnou, Harrachově, Štětí… V dubnu, květnu
a v červnu bude několik dalších šancí.

Za jak dlouho poznáte, že má dítě pro tuto hru talent?
U někoho při prvním setkání, u jiných se talent projeví postupně.

Který z hráčů, které jste „vychoval“ Vám utkvěl nejvíce v pa-
měti, na které šachisty, kteří Vám prošli „rukama“, nejraději
vzpomínáte?
Těch je moc. Nelze jmenovat všechny. Hodně si vážím, když kluci a holky
drželi pohromadě. Jeli jsme například na Mistrovství ČR družstev starších



32

žáků od pátečního oběda do nedělního večera. A tenkrát to vyšlo na pou�,
která byla tehdy velmi oblíbenou zábavou. Nikdo neodřekl, a navíc jeli
i další malí hráči do doprovodné nemistrovské soutěže.
V dlouhodobých tabulkách republikových soutěží jsou natrvalo zapsána
například jména mistra ČR v rapidu do 12 let Tomáše Sladovníka nebo
mistryně Čech do 10 let Terezy Lískové, ale opakovaně i Tomáše a Aleše
Maršálka, Jana Synka, Romana Sladovníka, Lukáše a Víta Dalimana,
Martina a Kateřiny Kováčové, Petry Lysé, Jana Krejčího, Tomáše Zadiny,
Jana Hrkala, Petra Fencla, Pavla Horešovského a mnoha dalších. Než se
do nejvyšších soutěží probojovali, museli společně s trenéry, vedoucími
a rodiči překonat mnoho překážek a jejich úspěšné zdolávání znamenalo
i hodně krásných zážitků a radosti z vybojování postupů.

Účastníte se i Vy sám šachových turnajů nebo se věnujete jen
výuce dětí a mládeže?
Rád bych se účastnil, ale nyní nejsou lidi na organizační věci kolem jinec-
kých šachů, což je dnes hodně časově náročné.

Jak dokážete děti pro šachy získat?
Dítě poměrně snadno. Rodiče v poslední době hůř.

Je nějaký prestižní turnaj, kterého jste se zúčastnili nebo
se na něj připravujete?
Byli jsme opakovaně na mistrovství Čech a České republiky v družstvech
i v jednotlivcích. Často i několikrát ročně. Naposledy Tereza Lísková na
Mistrovství ČR v rapid šachu v Mostě. Vloni ne, letos uvidíme.
Řadu let hráli jinečtí žáci 1. českou ligu, což bylo celoroční cestování
po Čechách a Moravě, většinou na celé víkendy.

Jakými úspěchy se za těch uplynulých třicet pět let může
jinecký šachový kroužek pochlubit?
Například družstvo jineckých žáků v roce 1993 skončilo na 4. místě
v posledním mistrovství v té době už neexistujícího Československa v kore-
spondenčním šachu, přičemž ale bylo nejlepší z Čech, protože ostatní týmy
byly ze Slovenska a z Moravy, která měla tehdy samostatný šachový svaz.
Na mistrovství České republiky ve Frýdku-Místku družstvo ZŠ Jince ob-
sadilo 5. místo. Na stejné soutěži v Olomouci byl Honza Synek vyhodno-
cen jako nejlepší hráč na 2. šachovnici. Hrál s druhými nejsilnějšími hráči
nejlepších družstev z ČR. Družstvo bylo sedmé a opět za sebou nechalo
slavné týmy.



33

Kdo Vás v práci s dětmi a mládeží podporuje?
Finančně městys, Pionýr, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy,
Klub českého pohraničí… a více jednotlivců. Organizačně mnoho přízniv-
ců. Momentálně hlavně manželka a dvoje rodiče dětí. Všem moc děkuji
a vážím si jejich nezištné podpory.

Co byste vzkázal potencionálním zájemcům o šachovou hru?
Začátky jsou těžké, vyhrávat se začne až po zvládnutí základů. Ale kdo
pravidelně trénuje a vydrží, ten se zaručeně dočká úspěchů. Samozřejmě:
pokud mu v tu pravou chvíli budou vycházet rodiče vstříc. Více sdělím
těm, co přijdou na kroužek.

Pane Maršálku, děkuji Vám za rozhovor. Přeji hodně štěstí
v pracovním i osobním životě a radosti z úspěchů Vašich
svěřenců. ptala se Ung.

Kosmonaut Vladimír Remek předává poháry,
diplomy a ceny za vítězství družstva Jinec
v prestižním Turnaji kosmonautů Petře Lysé,
Pavlu Lisovi, Václavu Zeiskovi a kapitánu
Janu Krejčímu (ten je mimo záběr).

Tomáš Sladovník v roce
2003, krátce předtím,
než získal titul Mistra
České republiky v rapid
šachu do 12 let.

Renata Rychterová získala titul
Mistryně Čech v rapid šachu v kategorii
mladších dívek.



34

Velkou oporou panu Maršálkovi je jeho manželka Marie.

Snímky jsou z archivu p. Miroslava Maršálka, Davida Vošického a Ung.



35

ze života školy duben 2019

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
„Jaro jaro jaro už je tu…“ v tomto duchu se nesl měsíc bře-
zen, i když si s námi často pohrával a měnil počasí ze dne na
den i z hodiny na hodinu.
Malé Berušky se věnovaly tématu „Prv-
ní sněženky“ a usilovně je pozorovaly
i při vycházkách do přírody. Jarní květi-
ny provázely všechny jejich činnosti – na-
lepování sněženek, prohlížení obrázků
i knih, cvičení a zpěv písní „Uvíjíme vě-
neček ze všech našich kytiček“, „Byla
jedna písnička, z té vyrostla kytička“.
Dětem se líbila práce s vatou a tvorba
vlastních jarních kočiček.
Broučci se zaměřili na oblíbené téma
dětí „Já a moje rodina“. Během dvou týd-

lili i často humorné
historky. Naše téma
jsme zakončili všemi
očekávanou „Rodin-
nou výstavou“. Každé
dítě se mohlo pochlu-
bit kresbou vlastní ro-
diny, společnou foto-
grafií a dotazníkem,
jenž sklidil velký
úspěch!
Z Motýlků se stali
malí ekologové, kteří
si povídali o chování
k přírodě a třídění od-
padu, který se sami
snažili rozdělit do jed-

nů jsme si stihli popovídat o rodině každého broučka. Děti zkoušely vy-
jmenovat názvy a jména všech členů rodiny, spočítat je a někteří nám sdě-



36

notlivých kontejnerů. Též se zabývali tématem jarních květin. Společnými
silami dětí a učitelek vytvořili Motýlci překrásnou Morenu, kterou v do-
provodu celé mateřské školy hodili do řeky Litavky. Tímto snad byla zima
odehnána a – jaro, vítej…!

Žabičky dostaly od tatín-
ka Tomáška Endršta po-
vedené dřevěné tabulky,
které slouží k přípravě na
psaní. Děti tuto netypic-
kou pomůcku velmi rády
využívají - a ještě jednou
děkují! Na pozvání paní
učitelky Mgr. Martiny Hr-
kalové se byly Žabičky po-
dívat v první třídě, kde
měly možnost si vyzkou-
šet, jaká změna od září
nastane.
Včeličky se postupně
připravují na zápis do prv-
ní třídy ZŠ. Též se byly podívat v první třídě. Setkaly se tam s bývalými
kamarády z mateřské školy, kteří jim pyšně předvedli, co vše se už stihli
naučit. Včeličky si vyzkoušely, jak pohodlné jsou školní lavice a už se těší,
až se z nich stanou opravdoví velcí školáci.
Na konci března nás navštívilo divadlo s představením „V Malovaném
vajíčku přináším písničku“.

Touto cestou i my vám přejeme krásné jaro a veselé Velikonoce!

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Petra Borovková a Nikola Rajnohová



37

ZÁPIS DĚTÍ
do mateřské školy
SLUNÍČKO
v Jincích
na rok 2019/2020

se uskuteční 7. května 2019 od 10.00 do 14.00 hodin
v nové třídě mateřské školy.

S sebou zákonný zástupce přinese občanský průkaz a rodný list dítěte.
Podle § 34, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů se předškolní vzdělávání organizuje zpravidla
pro děti od 3 do 6 let.

Kritéria
pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Jince,
Slunečná 358, 262 23  Jince, školní rok 2019/2020

Přednost při přijetí mají:
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti

s odloženou povinnou školní docházkou (nově od 1. 9. 2017 je po-
slední rok v MŠ před vstupem do ZŠ povinný).

2. Děti podle věku (starší děti přednostně) - přednost při přijetí mají děti
s trvalým pobytem v Jincích, popřípadě ze spádových obcí.

3. Děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním, anebo
mají doklad, že se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontrain-
dikaci.

4. Děti, které začnou MŠ navštěvovat, musí být zvyklé samostatně
chodit (nepoužívat kočárek), samostatně používat WC (umět si říct,
nenosit pleny), jíst lžící, pít z hrnku a částečně se samostatně oblékat.

Ivana Šebková
zástupce ředitele pro MŠ



38

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
ředitel školy

ZÁPIS do 1. třídy základní školy v Jincích
se koná 25. dubna 2019 (ve čtvrtek)
od 13.00 do 17.00 hod. v přízemí hlavní budovy
ZŠ Jince (třídy 2., 4., 3. B a 1. A).
Vyučování I. stupně bude tento den končit v 11.40
a vyučování II. stupně ve 12.20 (odpolední výuka včetně školního klubu
a kroužků odpadá).
Na www.zsjince.cz v sekci Pro rodiče najdete důležité informace
a dokumenty ke stažení: • Zápisní list do I. třídy

• Žádost o přijetí do I. třídy
• Žádost o odklad povinné školní docházky
• Informovaný souhlas k zápisu do I. třídy

Vydání rozhodnutí o přijetí k povinné školní docházce: rozhodnutí bude
zveřejněno na webových stránkách školy a na vývěsce školy v pátek 10. 5.
2019 ve 14:00 hodin formou seznamu registračních čísel.

Žáci základní školy se svými pedagogy uspořádali v březnu masopustní
průvod obcí. Zastavili se i ve Společenském centru Josefa Slavíka, aby
potěšili členky senior klubu, které měly v tu dobu své pravidelné posezení.

Foto Miroslav Maršálek.



39

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. duben 2019

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby
se připravuje na veřejná vystoupení
26. května malí houslisté jako „předskokani“ houslisty prof. Michala Foltýna

na koncertu Slavíkovy Jince ve Společenském centru Josefa Slavíka
(od 16 hodin)

4. června 1. žákovský koncert pro veřejnost v Posádkovém domě armády
Jince (od 17 hodin)

5. června koncert pro žáky ZŠ Jince v PDA (od 10 hodin)
2. žákovský koncert pro veřejnost v PDA (od 17 hodin)

15. června žáci jinecké pobočky ZUŠ budou účinkovat na 10. Jineckých
slavnostech na Sokolské zahradě v Jincích



40

Úspěch mladých jineckých divadelníků
V pondělí 4. března proběhlo v Rožmitále p. Tř. okresní kolo literárně-
dramatických oborů ZUŠ okresu Příbram. V konkurenci pěti souborů
zvítězil právě ten nejmladší, a to jinecký soubor s názvem Jinečtí přeživší.
Žáci společně s panem učitelem Pekárkem zpracovali jeden z příběhů
Mikulášových patálií od Reného Goscinny. S takovým nečekaným úspě-
chem se pojilo i čestné uznání za dramaturgickou práci souznící se skupi-
nou a svobodné bytí na jevišti. Soubor devíti dětí jede reprezentovat okres
Příbram 2. dubna do Poděbrad.

Dramatický obor vede Divadelníci sehráli na vánočním koncertu ZUŠ
Josef Pekárek irskou pohádku



41

Kulturní komise duben 2019

Obecní ples 2019
V pátek 15. března 2019 pořádal Městys Jince společně s kulturní komisí
Rady městyse Jince tradiční Obecní ples. Celým večerem nás provázela
hudební skupina Spektrum p. Bartoše a k poslechu i tanci zahrál brněn-
ský vojenský umělecký soubor Ondráš. Jako každoročně ples okořenila
svým vystoupením děvčata tanečního kroužku při Domu dětí a mládeže
Příbram pod vedením p. uč. Ivany Bouší. Zvláště jejich kankán oslnil
všechno přítomné mužské osazenstvo. Velmi milé bylo vystoupení místní
taneční skupiny Dupačky, které předvedly nový repertoár. Zájem návštěv-

Atmosféra Obecního plesu v Jincích. Účinkovala country skupina Dupačky,
taneční skupina Ivany Bouší, k tanci a poslechu vyhrával Vojenský umělec-
ký soubor Ondráš a skupina Spektrum.



42

níků plesu byl i o bohatou tombolu. Pořadatelé touto cestou děkují všem,
kteří do ní přispěli. Závěr plesu patřil „labutímu jezeru“ v podání někte-
rých přítomných mužů, kteří si na vlastní kůži vyzkoušeli, že vystoupit
před publikum není až tak jednoduché. Pro ty, kteří se z jakéhokoliv důvo-
du tohoto jediného plesu v Jincích nezúčastnili, alespoň fotoalbum:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Obecni_ples_2019.
Zvláštní poděkování patří Zemanovým z Křešína, kteří se postarali
o prvotřídní občerstvení. Marie Kratochvílová

členka kulturní komise

Stalo se již tradicí, že následující den po Obecním plese pořádá kulturní
komise Rady městyse Jince a Český svaz žen Jince „Dětský maškarní
„DISCOKARNEVAL“. V sobotu dne 16. 3. 2019 se tato akce opravdu
vydařila. Osmdesát osm dětí, vybavených vtipnými maskami či převlečky,
doprovázených 102 rodiči i prarodiči, to za hudebního doprovodu jinecké-
ho diskžokeje pana Krnáče opravdu rozpohybovalo, řekla bych přímo „roz-
jelo“. Několika připravených soutěží se aktivně zúčastnili děti i jejich
rodiče. K dobré zábavě, a tím i pohodě celého odpoledne přispělo i vystou-
pení děvčat taneční skupiny „Carmen“ z Hořovic. Po svém vystoupení si
tato děvčata „rozebrala“ přítomné děti a ve skupinkách dětem „předtanco-
vávala“, což děti velice bavilo.
O chutný catering se přítomným postaraly nejen organizátorky, ale
i obsluha restaurace, tentokrát „hostující“ z Křešínské restaurace u Ze-
manů - děkujeme. Poděkování patří i Sokolům za zapůjčení sálu.
O tom, že se akce opravdu vydařila, svědčí fakt, že se dnes již těší děti
i dospělí na příští akci! HoJi

Dětský
karneval
nabídl
přehlídku
nejrůznějších
masek
a převleků.

Foto
Miroslav
Maršálek



43

Sbor dobrovolných hasičů Jince duben 2019

Jinečtí hasiči se i letos připojí k celostátní úklidové akci
tím, že opět uspořádají sběr železného šrotu v obci.

Jinečtí hasiči

Železná sobota se bude konat 6. dubna 2019.
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných „po-
mocníků“. Připravte pouze železo! Ani letos nebudeme odvážet velkoobje-
mový a nebezpečný odpad (lednice, atp.) – tento patří na sběrný dvůr!

Městys Jince, Sbor dobrovolných hasičů a Jinečáček z. s. zvou na

ČARODĚJNICE
se skupinou

ROCKSANA
30. dubna 2019 na Sokolské zahradě v Jincích,
začátek v 17 hodin

17.00 Tvořivky s Jinečáčkem
18.00 Koncert sk. ROCKSANA
Než se setmí a bude zapálena hranice, je připravena
diskotéka Jardy Kočárka.

Masky a převleky vítány!

Kdo bude v převleku dostane od hasičů buřta, ostatní si vezměte
špekáček na ohýnek s sebou.
Za převlek se nepočítá šmouha v obličeji, těšíme se
na defilé pořádných čarodějnických kostýmů!

za SDH

Jan Haken



44

Český rybářský svaz, MO Jince duben 2019

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 2. 4. 2019 od 17.00 hod na
domečku ČOV.
2) Výdej členských známek a povolenek se provádí v rámci každé schůze
výboru.
3) Brigády se konají dne 6. 4., 13. 4., 20. 4., a 27. 4. 2019. Potvrzení účasti
je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014
(+420 602 633 785) nebo email: rybarijince@seznam.cz.
4) Do „Fondu pro nákup ryb“, který je veden na běžném účtu číslo
520383359/0800, mohou finančně přispívat členové, tak i nečlenové orga-
nizace. Do sdělení pro příjemce uvádějte údaj „nákup ryb“ a případně
„jméno dárce“. Takto ušetřené peníze za nákup ryb chceme investovat do
výstavby sádky a „zázemí“ u domečku ČOV. Ke dni 5. 3. 2019 bylo na fon-
du pro nákup ryb 19 300,00 Kč. Stav financí na fondu pro nákup ryb bu-
deme měsíčně zveřejňovat v Jineckém zpravodaji. Jednou za půl roku
na webových stránkách budeme zveřejňovat výši obdržených finančních
prostředků s jmény dárců (pokud budou souhlasit se zveřejněním) a jak
s nimi bylo naloženo. Děkujeme tímto všem dárcům za zaslané finanční
prostředky do fondu nákupu ryb.
5) Dne 14. 3. 2019 byl proveden Tiborem Bartošem a Jaroslavem Matysem
nákup ryb v sádkách Plzeň za 10.000,00 Kč. Ryba byla dovezena soukro-
mým motorovým vozidlem a tentýž den byla vysazena do chovných rybní-
ků. Peníze byly čerpány z fondu pro nákup ryb. Předběžně je domluven
další nákup ryb za 5.000,00 Kč (dle výsledků výlovů z jara 2019 se rozhod-
ne o druhu ryb),
6) Dne 1. 3. 2019 nám bylo dovezeno krmení pro ryby (500 kg KP-1 a 1000 kg
KP-2, celkem 52 pytlů krmných granulí) od firmy Výroba krmiv spol. s. r.
o. Stříbrné Hory, které nám zabezpečil ČRS, z. s., SÚS. Objednávku jsme
realizovali 1. 11. 2018 při hospodářském vyrovnání.
Akci zabezpečovali: Tibor Bartoš, Jaroslav Matys, Antonín Papírník, Fran-
tišek Gajanec a Miroslav Domanský. Výbor děkuje všem zúčastněným
za odvedenou práci.
7) Dne 6. 4. 2019 se konají rybářské závody členů MO starších 18 let
o putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince.



45

8) Rozpracované Usnesení Republikového sněmu ČRS, který se konal 24.
11. 2018 v Průhonicích.
9) Rozpracované usnesení konference ČRS, z. s. SÚS konané 22. 9. 2018 v
Průhonicích.
10) Fond nákupu vodních ploch

Dne 5. 3. 2019 výbor na výborové schůzi na návrh předsedy projednal pří-
spěvek na rok 2019 do Fondu na nákup vodních ploch. Rozhodl se zaslat
4.500,00 Kč (50,00 Kč za každého našeho člena). Finance byly odeslány
dne 6. 3. 2019 na číslo fondu: 115-8444200237/0100. K čemu Fond nákupu
vodních ploch slouží, je uvedeno v článku „ČRS – Informace z vystoupení
předsedy ČRS, z. s., SÚS (příloha Fond nákupu vodních ploch). ČRS, z. s.,

Nákup ryb v sádkách.

SÚS okamžitě nakoupil dvě
parcely vodních ploch o celkové
výměře 2.083 m2 viz článek
„Z Fondu na nákup vodních
ploch máme pozemky v Proboš-
�áku“.

Dne 11. 3. 2019 jsme obdrželi
od předsedy ČRS, z. s., SÚS
následující e-mail. Citujeme:
„Dobré ráno, zdravím jinecké
rybáře, chtěl bych vám touto
cestou moc poděkovat za pod-
poru fondu na nákup vodních
ploch při SÚS. Vašeho pří-
spěvku si moc vážíme i s ohle-
dem na velikost vaší MO
a ekonomickým možnostem.
Věřím, že vaše investice do na-
šeho společného projektu ne-
budete litovat. Děkuji vám za
spolupráci a těším se na další.
S úctou a rybářským pozdra-
vem Dušan Hýbner, předseda“.

Informace k bodům 7, 8, 9
a 10 najdete na webových
stránkách www.jince.cz (Čes-
ký rybářský svaz MO Jince).

Brigáda na rybníku Nový.



46

Rybářské závody členů MO starších 18 let
Výbor ČRS za podpory městyse Jince pořádá rybářské závody členů
MO Jince starších 18 let „O putovní pohár ČRS, z.s., MO Jince a městyse
Jince“ na rybníku Nový (Čarda).
Termín je 6. 4. 2019 na rybníku Nový (Čarda).
Program:
- od 06.30 do 07.00 - prezence a vylosování míst pro lov, seznámení s pod-

mínkami závodu,
- od 07.00 do 09.00 - závody,
- od 09.00 do 10.00 - přestávka s občerstvením,
- od 10.00 do 12.00 - závody,
- od 12.00 hod. - vyhodnocení závodů.

Podmínky rybářských závodů:
• rybářských závodů se mohou účastnit členové MO starší 18 let, kteří

mají minimálně zaplacenou členskou známku za rok 2018, výhodou
je vydaná povolenka na lov ryb v roce 2019 (povolenky na lov ryb mít
s sebou);

• startovné činí 100 Kč, bude se vybírat při prezenci (ze startovného
se uhradí ceny, občerstvení a případný zůstatek se poukáže do „fondu
na nákup ryb“);

• lov ryb se řídí rybářským řádem, ve znění platných doplňků. Povolen
je lov na jeden prut (povinnou výbavu s sebou);

• vylosovaná místa pro lov jsou po celou dobu závodů trvalá, tzn., že
se nebude provádět rotace míst závodících.

Hodnocení:
• hodnotí se délka ryby v centimetrech (délka ryby se měří od vrcholu ryp-

ce po konec paprsků ocasní ploutve). Každý l cm změřený ulovené ryby
se počítá za 1 bod;

• hodnotí se tyto ulovené ryby: kapr obecný, lín obecný, amur bílý, karas
obecný a všechny druhy cejna;

• hodnocení provádějí úsekoví rozhodčí (členové výboru nebo členové do-
zorčí komise).

Ceny:
1. pořadí: - pohár za první místo, kniha, diplom a vyfocení se s putovním
pohárem (na pohár se dodatečně zveřejní jméno a příjmení vítěze),
2. pořadí: - pohár za druhé místo, kniha, diplom,
3. pořadí: - pohár za třetí místo, kniha, diplom.



47

Rybářské závody členů MO starších 18 let se budou pořádat každý rok
na rybníku Nový (Čarda) po zarybnění.
Zakládáme novou tradici u naší místní organizace. Výbor se těší na vaši
účast minimálně jako na výroční členské schůzi dne 9. 2. 2019.

Rybářské závody dětí
Závody se budou konat 25. května 2019 na rybníku Kopáčov.
Program:
- od 06.30 do 07.00 hod. - prezence (na hrázi rybníku Kopáčov) a vyloso-

vání míst pro lov, seznámení s podmínkami závodu,
- od 07.00 do 11.00 hod. – závody,
- od 11.00 hod. - vyhodnocení závodů.
Podmínky rybářských závodů:
- rybářských závodů se mohou účastnit děti ve věku od 6 do 15 let,
- lov ryb se řídí rybářským řádem, ve znění platných dodatků. Povolen

je lov na jeden prut,
- vnadění (zakrmování) je povoleno,
- vylosovaná místa pro lov jsou po celou dobu závodů trvalá, tzn., že

se nebude provádět rotace míst závodících.
Hodnocení:
- hodnotí se délka ryby v cm (délka ryby se měří od vrcholu rypce po ko-

nec paprsků ocasní ploutve). Každý l cm změřený ulovené ryby se počítá
za 1 bod,

- hodnotí se tyto ulovené ryby: kapr obecný, lín obecný, amur bílý, karas
obecný,

- hodnocení provádějí úsekoví rozhodčí (členové výboru nebo členové do-
zorčí komise).

Těšíme se na vaši účast a doufejme v pěkné počasí.

Rybářské závody dětí.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince



48

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince duben 2019

ZO ČZS Jince pořádá 11. května 2019
zájezd na výstavu

Hobby České Budějovice
Cena zájezdu:
členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč
Odjezd autobusu:
6.45 Hořovice – autobusové nádraží, stanoviště 5
6.55 Rejkovice
7.00 Jince náměstí
7.05 Jince Sokolovna
7.10 Jince hotel Kratochvíl
7.15 Čenkov – autobusová zastávka
7.20 Hluboš
8.00 Příbram – Jiráskovy sady
Hlaste se u paní Ivy Jelínkové ve zdravotním středisku v Jincích,
zde možno i zaplatit zájezd.

V roce 2019 ještě pořádáme tyto akce:

18. 9. Zájezd na výstavu Zahrada Čech v Litoměřicích
12. 10. Posvícenské trhování
22. 11. Květinový candrbál
7. 12. Bábovkování

Volitelné zájezdy:
15. 6. Mezinárodní výstava růži v Lysé nad Labem
20. 7. Výstava Květy v Lysé nad Labem
Jede se vlakem v 7.10 hodin z Jinec, každý na své náklady.
Poje
te s námi.

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS



49

Český svaz žen duben 2019

Členská schůze s přednáškou
V neděli 10. března, v době oslav Mezinárodního dne žen, se konala výroč-
ní členská schůze Místní organizace Českého svazu žen v Jincích.
Každá příchozí žena dostala jako pozornost květinu. S kyticí růží zavítal
mezi nás do Společenského centra Josefa Slavíka i starosta městyse Jince
RSDr. Josef Hála. Poděkoval všem ženám za vykonanou práci a popřál
do dalšího období hodně úspěchů.
Schůze se zúčastnilo osmnáct žen. Zhodnotily jsme, co se nám povedlo
i nepovedlo, vyslechly jsme zprávu o hospodaření svazu žen. Jinecká orga-
nizace má dvacet šest členek, většinou dlouholetých. Stejně jako jiné spo-
lečenské organizace, i my bychom rády naši členskou základnu „omladi-
ly“. Často pořádáme akce náročnější na organizaci, a tak bychom potřebo-
valy, aby mezi nás zavítaly mladší ženy s novými nápady a elánem. Ale ty,
bohužel, nemají o práci v organizaci zájem.
Na letošní rok jsme opět naplánovaly několik akcí pro děti – v březnu to
byl dětský maškarní discokarneval, čekají nás zájezdy ke Dni dětí a roz-

Foto Marie Maršálková



50

loučení s prázdninami. V květnu sbírka pro Diakonii, v červnu Jinecké
slavnosti, v prosinci zahájení adventu - spolupracujeme při všech akcích,
které pořádá městys Jince. Rády pomůžeme i poradíme.
Druhá polovina členské schůze patřila přednášce „První pomoc“, kterou
vedl místní praktický lékař MUDr. Jaroslav Smutný, k ruce mu byla zdra-
votní sestra Iva Jelínková. Přednáška byla poutavá a poučná, přinesla
nám mnoho důležitých informací a pan doktor zodpověděl všechny naše
dotazy. Doufáme však, že rady lékaře ohledně první pomoci nebudeme
muset uplatnit v praxi.

Také letos pořádáme sbírku pro humanitární středisko
Diakonie Broumov.

Uskuteční se 16. května odpoledne a vy můžete přispět oblečením,
bytovým textilem, drobnými elektrospotřebiči, ale i papírem a starými kni-
hami.
Víme, že se sbírka v naší obci vždy setkává s velkým ohlasem, a proto
občanům za tuto pomoc potřebným velice děkujeme.
Nákladní auto bude přistaveno na parkovišti u Úřadu městyse Jince
v ul. Čsl. dělostřelců od 14.00 do 17.00 hodin.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ZO ČSŽ



51

Klub vojáků v záloze duben 2019

KVZ Jince v letošním roce

Školení rozhodčích
Týden před výroční schůzí 16. 2. 2019 proběhlo školení a
přezkoušení našich rozhodčích, kteří budou v následujícím
období řídit naše soutěže. Nezúčastnili se všichni, se který-
mi jsme počítali, ale i tak bylo proškoleno a odzkoušeno devět rozhodčích.
Z toho čtyři si pouze prolongovalo platnost oprávnění na další čtyři roky
(Jakoubek -1, Rybárik, Varga, Vavrek – 2), dva si zvýšili kvalifikaci o je-
den stupeň (Jandík a Chobotský na 2.třídu) a nově přibyli pánové Jonáš,
Rašovský a Šenkyřík, kteří získali základní 3. třídu. Je to ze zcela proza-
ického důvodu, a sice proto, že pánové Klán, Kapolka, Houba a Lafek už
své pro klub odvedli, dosáhli úctyhodného věku, a proto byli zproštěni
od dalšího rozhodování, prostě začlenění mladších členů klubu do jeho
chodu, dění a rozhodování.

Výroční schůze
Poslední únorovou sobotu, tedy
jako obvykle, se 23. 2. 2019 v boudě
na střelnici ve Velcí konala výroční
schůze Klubu vojáků v záloze. Rada
KVZ po povinných dokumentech,
jako jsou zprávy o činnosti, revizní
zprávy, návrhy rozpočtu apod.,
předložila zajímavý plán činnosti na
letošní rok, kdy je v plánu celkem
devět soutěží pořádaných našim
KVZ. Řešily se otázky využívání chaty pro střelecké soutěže klubu, kde se
nově objevil požadavek zpoplatnění za každé využití, dále ocenění nejlep-
ších střelců za kalendářní rok, přetrvávající problémy s občerstvením
a některé další důležité otázky chodu klubu. Chvíli jsme si nebyli jisti, jak
se ke zpoplatnění chaty postavit, ale členové nakonec jednoznačně rozhod-
li o tom, že i nadále se bude chata využívat pro všechny akce pořádané
na střelnici jako dosud, včetně úhrady poplatku za využití, zejména i kvů-
li střelcům, kteří k nám chodí pro ten komfort, který jim nabízíme, což
není všude.



52

První letošní závod K4M
Podle plánu akcí klubu na letošní rok se v sobotu 9. 3. 2019 uskutečnil
první závod na pěchotní střelnici ve Velcí, a sice K4M, tedy kulový čtyřboj
z malorážky. Do závodu se prezentovalo 23 střelců, z nichž se dva nakonec
zalekli nepříznivých podmínek a pouze sledovali snažení kolegů. Vál doce-
la studený a prudký vichr, který válel terče, mrazil ruce a mával střelci,
jak se mu zachtělo, což mělo za následek v konečném důsledku o zhruba
30 bodů nižší nástřely, než bývá obvyklé. V žádné disciplíně nebyl dosažen
nástřel 100 bodů, což se za normálních podmínek v prvních dvou disciplí-
nách nestává. Asi proto bylo zajímavé sledovat, jak se více či méně daří
favoritům plnit jejich představy. A rozhodně se bylo na co koukat. Hned
v první disciplíně - střelbě na lišku - v sedě s oporou loktů nepadla žádná
„stovka“, pouze jednou 99 bodů (Luboš Frajt) a pak už jenom méně
a méně nejnižší nástřel 36 bodů).
Ve druhé položce, což je srnec s oporou pevné tyče, kde se to „stovkami“
jen hemží, bylo nejlepší 2x 97 bodů (Chobotský a Veselý), jednou 96
(Vavrek), pak už o dost méně, by� v konečném důsledku lze tuto položku
hodnotit i tak jako nejlepší z pohledu nástřelu všech soutěžících (nejnižší
nástřel 71 bodů).
Další disciplínou byl kamzík z volné tyče a nejlepší výsledek 88 bodů (Jan-
dík, Jonáš) i zde pokulhával za obvyklými výsledky, nejnižší zisk byl 37
a 33 bodů.
Jako poslední se střílel kňour z volné ruky a ten v naprosté většině závo-
dů rozhoduje o pořadí na všech místech. Bylo celkem překvapivé, že tři

Střelba na lišku Střelba na srnce (vlevo)
a kamzíka vpravo)



53

soutěžící dosáhli shodně
91 bodů (Rašovský, Višek,
Benda) pak ještě 87 bodů (Va-
vrek), poté už to zase klesalo
až ke 20 bodům. Několika
střelcům se přihodilo, že v zá-
palu boje poslali pár svých
projektilů sousedům.

Střelba na kňoura

Po sečtení těchto zatraceně těžce získaných bodů vyšlo následující pořadí:
Poř. Střelec – klub Celkem Liška Srnec Kamzík Kňour
1. Rašovský Ivo, KVZ Jince 355 97 88 79 91
2. Vavrek Ján, KVZ Jince 345 89 96 73 87
3. Víšek Milan, Sedlčany 344 98 81 74 91
4. Varga Dušan, KVZ Jince 344 98 85 82 79
5. Chobotský Pavel, KVZ Jince 340 86 97 84 74

Foto nejlepších střelců - zleva: Ján Vavrek,
Ivo Rašovský, Milan Višek

Celkem bylo drobnou
věcnou cenou odměněno
prvních 12 závodníků
v celkovém pořadí.
Po vyhodnocení následo-
valo posezení s občerst-
vením a debatou o vlast-
ním závodě i o tom, jaké
disciplíny připravit
do příštího závodu, kte-
rý proběhne již 6. dub-
na. Za zdárný průběh
soutěže patří poděková-
ní všem soutěžícím,
organizátorům, zejména
občerstvení, ale i roz-
hodčím.



54

A na co se lze ještě letos v působení našeho KVZ těšit?

6. 4. 2019 Akční a mířená střelba z VPs, VRs, UPu,
11. 5. 2019 K4M - mířená střelba z MPu
15. 6. 2019 K4M - mířená střelba z MPu
20. 7. 2019 Souboje losovaných dvojic na biatlonový panel z MPu
10. 8. 2019 Jinecký Popper - souboje losovaných dvojic z VPs, VRs
21. 9. 2019 Jinecký samopal - O pohár starosty
12. 10. 2019 Memoriál J. Peška - akční střelecké disciplíny
30. 11. 2019 Poslední "Pšouk" - Akční střelba z VPs, VRs, UPu, MPu.

Zajímá-li vás dění v KVZ Jince, chcete se zapojit do činnosti, stát se členy,
či pouze získat potřebné informace, spojte se s členy rady KVZ:
předseda Dušan Varga 606 305 993
místopředseda Ing. Emil Rybárik 602 385 558
tajemník Ing. Ján Vavrek 603 282 464

Ing. Ján Vavrek
tajemník klubu

Poučení závodníků před soutěží



55

sport duben 2019

Cvičení s Katkou v Mateřské škole Jince

Každé úterý 18:00 - 19:00 hodin Zdravé cvičení

Do plavek bez mindráků
9 hodinových lekcí
každé úterý 18 - 19 hodin od 30. 4. 2019 v MŠ Jince
Na těchto lekcích si řekneme, co můžeme dělat proto, abychom se
dobře cítily ve svém těle i se svým tělem. Vyzkoušíme si cvičení, která
pomáhají tělu obnovit přirozenou krásu a tím mají vliv i na naše sebe-
vědomí. Zúčastnit se může každá žena a dívka, která je schopná vyjít
schody (cvičíme v 1. patře bez výtahu). Součástí lekcí jsou i jednoduché
a nenáročné domácí úkoly. Jedna hodina týdně je velmi dobrá pro in-
spiraci. Pro změnu je třeba věnovat se tělu o něco více. Uvidíte, že to
je snadné a cvičení se dají velmi dobře zařadit do běžných denních ste-
reotypů.

Žena v pohybu od poupěte ke květu
9 hodinových lekcí
každé úterý 19 - 20 hodin od 30. 4. 2019 v MŠ Jince
Tyto lekce volně navazují na lekce Do plavek bez mindráků. Budeme
se zde bavit, tančit, hrát si a přirozeně objevovat samy sebe, svůj
potenciál, zdravé sebevědomí a radost ze života.

Cesta k pružné páteři a zdravým kloubům
sobota 27. 4. 2019 od 9 do 16:30 hodin, Energy Příbram, náměstí
T.G.M. 100/101
Jednodenní seminář o tom, jak snadno a jednoduše můžeme pomoci
svému tělu ke zdraví a dobré pohyblivosti.

Dobrý zrak bez brýlí
sobota 11. 5. 2019 od 9 do 16:30 hodin, Jinečáček, SCJS Jince
Jednodenní seminář vede Luděk Krátký, www.lepsioci.cz
Naučíme se, jak se správně dívat a zaměřovat pozornost, jak dobře oči
relaxovat, jak propojit oči s tělem... více na stránkách lektora.

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123



56

SK JINCE 1921
Zahájení nové sezóny
Zimní příprava je u konce a blíží se začátek sezóny.
Tréninky jsou již v plném proudu a postupně se z haly
(a v případě A-týmu z umělého povrchu na hřišti SK Spartak Příbram)
přesouváme na trávník.
A-tým zakončil zimní přípravu výhrou v přátelském utkání proti soupeři
z Hostomic v poměru 2:0. Za Jince skórovali Zadina a Volosjanko.
V sobotu 16. 3. proběhla v rámci přípravy na sezónu brigáda. Při té došlo
na přípravu stánku občerstvení, úklid šaten, prostorů kolem kabin a cel-
kový úklid areálu.
Prioritou jineckého oddílu nadále zůstává snaha přivést co nejvíce mláde-
že na doplnění stávajících týmů, kdy zejména mužstvo žáků potřebuje roz-
šířit počet členů.
Z toho důvodu vyhlašujeme NÁBOR MALÝCH I VELKÝCH FOTBA-
LISTŮ v kategoriích:
- ŽÁKŮ (děti ve věku 11 – 15 let)
- DOROSTU (mládež ve věku 15 – 18 let)
Členský poplatek za rok 500 Kč (můžete jej žádat zpět od své zdra-
votní pojiš�ovny).
Případné zájemce prosíme, aby se ozvali na telefonní čísla:
607 661 948 (trenér žáků)
724 081 113 (trenér dorostu)

Co nabízíme?
• Vedení kvalifikovanými trenéry
• Kvalitní zázemí
• V zimních měsících tréninky v hale ZŠ Jince
• Možnost pokračovat v tradici jednoho z nejstarších klubů v okrese
• Dobrý kolektiv
• Způsob, jak zlepšit fyzickou kondici
Pro případné zájemce o sponzorování oddílu je k dispozici reklamní plo-
cha. Více informací ohledně sponzoringu na tel. 721 181 483.
Jakoukoliv podporu jineckého fotbalu vítáme, a� již půjde o nové členy,
rodiče, případné sponzory a v neposlední řadě fanoušky. Těšíme se na vás!
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Za SK Jince Dino Šećerović



57

TJ Sokol Jince duben 2019

Miniakce „Ukli�me Česko“ s předstihem
Že se zralá jinecká děvčata pravidelně schází každé pondělí a
čtvrtek pod vedením paní Jany Tesařové na cvičení oddílu
Sokola „Starší ženy“ (i když životní energií jsou všechny
stále svěží a mladé), je v Jincích všeobecně známo. Někdy se navíc vydají
na turistickou vycházku, nebo na autobusový turistický zájezd.
Ve čtvrtek 28. února se však devět těchto děvčat, na podnět paní Hany
Tyllové, vydalo na vycházku zcela netradiční. Vyzbrojené slušivými ruka-
vicemi a plastovými pytli na odpadky.
Na počátku jsem si v duchu říkal, že tak velký počet plastových vaků snad
není (na Jince) ani třeba. Děvčata se vydala na trasu od nádraží k lávce
Kubově, včetně lesa za řekou Litavkou. Zpět po trase jinecké naučné stez-
ky, od lávky vodníka „Kuby“ kolem rybníku Pecovák, k původnímu cíli
u vrat Sběrného dvora (cca 1000 metrů naučné stezky).
Zpočátku odpad pečlivě třídily, avšak později, s ohledem na váhu nevrat-
ných nápojových obalů (především na jihovýchodním břehu jmenovaného
rybníka se nalézajících), se začaly výše zmíněné pytle povážlivě těmito
obaly plnit!
Že ani trochu nepřeháním, se můžete přesvědčit porovnáním obou sním-
ků, na počátku a na konci této vycházky.
Není proto ani divu, že původní cíl trasy se operativně změnil - přítomné
se za vynaloženou energii při úklidu výše zmíněné trasy odměnily malým
Vilémovým mokem. HoPa

Jinecké Sokolky donesly z vycházky plné pytle odpadků.



58

Turistický oddíl TJ Sokol Jince
pořádá ve středu 1. května 2019 turistický zájezd
„Chudenice u Klatov – Klatovy“
Odjezd objednaným autobusem z autobusové zastávky Jince – nádraží
v 7.00 hod., Jince – Sokolovna v 7.05 hod., Jince – náměstí v 7.10 hod.
(směr Hořovice – Plzeň – Švihov – Chudenice).

TJ Sokol Jince

Zámek Chudenice

Areál Bolfánek

Program: Chudenice u Klatov – starý
Czerninský zámek, Muzeum Josefa Dob-
rovského (expozice Národního obroze-
ní, básníka a spisovatele Jaroslava
Kvapila, entomologa prof. Jana Rouba-
la a další) - možnost zakoupení hro-
madné zvýhodněné vstupenky společně
do obou objektů á 80 Kč/os. bez rozdílu
věku (domluvíme se a případně doplatí-
me v autobuse). Dále společná komen-
tovaná pěší vycházka s průvodcem les-
ním komplexem Ž
ár nad Chudenicemi
v délce 3 km s převýšením do 100 m, cca
2 hodiny - zahrnuje NPP arboretum
Americká zahrada (jedna z nejstarších
dendrologických zahrad v Čechách) a
areál rozhledny Bolfánek.
Odpoledne přejezd do Klatov, zde indivi-
duální prohlídka zajímavostí města
(např. Černá věž s ochozem rozhledny, barokní lékárna „U Bílého jedno-
rožce“, katakomby, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše, v zahradě muzea
nově otevřený Pavilon skla s unikátní expozicí soukromé sbírky šumav-
ského skla firmy Lótz a další). Objekty otevřeny do 17 hodin.
Občerstvení možné v areálu rozhledny Bolfánek nebo odpoledne v Klato-
vech, případně z vlastních zásob.
V ceně zájezdu je zahrnuta doprava autobusem a průvodce lesním kom-
plexem Ž
ár: dospělí 220 Kč, děti do 15 let 100 Kč.
Vstupné si hradí každý účastník sám dle individuálního zájmu.
Vezměte si vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu a pití
s sebou. Předpokládaný návrat mezi 18.00 – 19.00 hodinou.
Přihlášky včetně úhrady J. Tesařová, Pod Královkou 355, Jince,
tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz



59

13. dělostřelecký pluk duben 2019

Doupov pod palbou
První velké dělostřelecké cvičení tohoto roku zaměřené na poskytování
přímé palebné podpory manévrovým jednotkám brigádního úkolového
uskupení s krycím názvem Ground Fires 2019 je úspěšně ukončeno.
Cvičení bylo rozděleno do dvou částí. První týden dělostřelci cvičili ve vo-
jenském táboře Jince, kde plnili úkoly tzv. nasucho. Vypilovali techniku
a vyrazili do vojenského újezdu Hradiště, známého též jako Doupov. Po ná-
cvicích z jineckých Brd se vojáci pustili do ostrých střeleb, kdy stříleli na
vzdálenost přes 15 kilometrů. Vyhodnocení úspěšnosti dopadu střel prová-
děly dělostřelecké průzkumné jednotky, kdy za snížené viditelnosti tuto
funkci přebírá radiolokátor ARTHUR. Řídící cvičení pplk. Vlastimil Urban
o cvičení řekl: „Cvičení je nastaveno tak, aby se vojáci zdokonalili ve střel-
bě a palebné podpoře, ale také aby se velitelé naučili řádně velet svým jed-
notkám v oblasti poskytování palebné podpory v podmínkách simulujících
skutečné nasazení v operaci.“

Na závěr cvičení byl naplánovaný tzv. ukázkový den, kdy bylo v činnosti
přes 400 vojáků a 140 ks techniky. Tohoto dne se účastnil také americký
velvyslanec Stephen B. King, americký vojenský přidělenec plukovník
Roger Bowman, náčelník dělostřelectva AČR plukovník Milan Kalina a ve-
litel německého 131. dělostřeleckého oddílu podplukovník Christian Kiesel.
Všichni byli velmi nadšeni činností dělostřelectva v kooperaci s ostatními
jednotkami.



60

Ski maraton Kvilda
V okolí Kvildy proběhl přebor rezortu MO ve Ski maratonu. Tohoto ná-
ročného závodu v krásné šumavské krajině se zúčastnili dva závodníci
z 13. dělostřeleckého pluku. První npor. Matěj Picka se v závodě na 23 km
volnou technikou umístil v kategorii pro příslušníky rezortu MO na krás-
ném 2. místě a v celkovém hodnocení obsadil 29. místo. Druhým závodní-
kem byl nrtm. Jiří Pospíšil, který měl během závodu nepříjemnou kolizi,
při které došlo k poškození vázání a závod nedokončil. Oběma borcům
13. dělostřelecký pluk děkuje za reprezentaci.
Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“ kpt. Miloslav Viktora

13. dělostřelecký pluk se na den proměnil
v jednu velkou kuchyni
Extrémní podmínky i bezpečnostní opatření provázely speciální natáčení
kuchařské soutěže MasterChef Česko. Aby porotci v čele s Radkem Kaš-
párkem a soutěžícími pronikli do prostor 13. dělostřeleckého pluku, muse-
la produkce sehnat souhlas ministra obrany.
Soutěžící dostali za úkol připravit jídlo pro 60 mužů z roty. Vařilo se
za přítomnosti armádního hygienika, který dohlížel na celý průběh přípra-
vy. Televizní štáb navíc kromě kamer používal ke své práci vojenskou tech-
niku. „Součástí natáčení bylo dělo DANA i takzvaná Sněžka, což je moni-
torovací vozidlo, které hlídalo například ruzyňské letiště,“ prozradil zdroj
z natáčení. Díl natáčený v Jincích se vysílal 20. března večer.
Zdroj: www.blesk.cz

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



61

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 10,00 22,00
2. 09,00 22,00
3. 09,00 22,00
4. 09,00 22,00
5. 13,00 17,00
6. 09,00 15,00
7.
8. 10,00 15,00
9. 09,00 17,00

10. 09,00 15,00
11. 09,00 22,00
12. 09,00 12,00
13.
14.
15. 10,00 17,00
16. 09,00 22,00
17. 09,00 17,00
18. 09,00 15,00
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245
plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci DUBNU 2019 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



62

Policie informuje duben 2019

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 17. 4. 2019 od 17.30 do 19.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Od začátku roku evidují policisté na Územním odboru Příbram celkem 244
dopravních nehod, což je oproti loňsku o 20 nehod více. Jedna osoba ze-
mřela, šest lidí utrpělo těžké zranění a 58 osob poranění lehčího charakte-
ru. Smrtelná dopravní nehoda se odehrála dne 8. ledna v blízkosti areálu
Nového rybníku v Příbrami. V měsíci únoru řešily policejní hlídky 109
nehod. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy
a poté nepřiměřená rychlost, a to v 15 případech. Pět motoristů, kteří způ-
sobili nehodu, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 13 karambolů zavinila
zvěř. Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla pět milionů korun.
V obci Rejkovice došlo dne 18. února v odpoledních hodinách k dopravní
nehodě. Třiapadesátiletý řidič při sjíždění s kopce nezvládl řízení na mok-
ré a místy namrzlé vozovce, najel vpravo na okraj komunikace, kde nara-
zil do sloupku dopravního značení a do dřevěného oplocení. Poté s náklad-
ním vozidlem spadl na pozemek budovy. Ke zranění osob nedošlo. Způsobe-
ná škoda činila 220 tisíc korun.
Policejní hlídka kontrolovala dne 21. února odpoledne v Jincích řidiče
osobního vozidla. Provedená dechová zkouška u něj vykázala hodnotu
0,7 promile alkoholu, navíc měl pozitivní test na drogy, konkrétně na me-
tamfetamin. Další jízda byla muži zakázána a na místě mu byl zadržen
řidičský průkaz.
O pět dnů později jel přes město další motorista pod vlivem alkoholu, ten-
tokrát hodnota činila 0,86 promile. Na autě nebyla platná technická pro-
hlídka.
Do třetice dne 9. března odhalili policisté při silniční kontrole 53letého
šoféra, který měl v dechu 0,92 promile alkoholu. Za jízdy nebyl ještě při-
poután bezpečnostním pásem.
Zatím nezjištěný pachatel odcizil z 8. na 9. března z měřiče rychlosti
v Čenkově baterii, řídící jednotku a solární panel. Vzniklá škoda byla sta-
novena na 45 tisíc korun. por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.

tisková mluvčí P ČR Příbram



63

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova duben 2019

Narodil se                      Martin Pšenička

Zemřel     Jaroslav Hejnal

Zima už nám odchází, jaro sluncem zazáří,
na trávě nám vykvétají bílé sněženky.
Jaro už nám pomalu klepe na dveře a my se u nás ve školce chystáme
vynést „Paní Zimu“ a hodit ji do Litavky…



64

V březnu jsme se vydali směrem na Severní pól za Eskymáky. Dozvěděli
jsme se spoustu zajímavých věcí o jejich životě, vyzkoušeli si jízdu v kaja-
ku nebo běh po ledových krách. Když nám počasí přálo (a to nám opravdu
přálo!), mohli jsme si při pobytech venku vyzkoušet pokusy s ledem.
Vznikla např. ledovcová televize, zmrazená zahrádka či ledové kostky na
stavbu iglú. Ve třídě jsme si zkusili zajímavou techniku vymývání klovati-
ny a krásně jsme si ty naše Eskymáky nakreslili.
Celý únor ti nejstarší z nás navštěvovali solnou jeskyni v Příbrami.
Poslechli jsme si krásné a někdy naučné pohádky a potom jsme vyrazili
na vycházku po Příbrami. Víme, kde je Svatá Hora a krásně zvládneme
cestu autobusem z Čenkova do Příbrami a zpět.
Jaro už nám klepe na dveře a my při vycházkách hledáme první jarní kvě-
ty. Ve školce jsme vyrobili z papíru spoustu jarních kytiček a jednu z nich
jsme věnovali své mamince a popřáli jí k svátku. Učíme se také spoustu
jarních her a písniček. Třeba o kosíkovi, co chtěl píš�alku z vrby a o vodě,
která teče od pramínku až k řece. Moc nás baví hudebně pohybové chvil-
ky, které si pro nás připravují paní učitelky nebo pan Kafka.
V nejbližší době nás čekají hodně zajímavé činnosti. Když nám počasí bude
přát, těšíme se ven na naši zahrádku. Na písek, houpačky, trampolínu.
Chystáme se cvrnkat kuličky, skákat gumu a panáka a vyzkoušet si škol-
ku s míčem, no nemáme my se krásně?
A na konci měsíce nás opět navštíví divadlo Zvoneček s loutkovou pohád-
kou.

Kluc i  a  ho lky
z  čenkovské  ško lky

Velikonoce v Čenkově
Nenechte si ujít od 13. 4. – 28. 4. velikonoční výzdobu
na návsi u kapličky v Čenkově.
Opět přijde na pomlázku zaječí rodinka a pod kapličkou vás uvítají
i jiná zvířátka.

O čarodějnicích 30. dubna se opět náves promění, a to v rej čaro-
dějnic. Několik jich přistane a zůstane na návsi až 5. května.



65

kultura v Hořovicích duben 2019

Společenský dům
Nádražní 606, Hořovice, tel. 732 512 821, 321 338 230

12. 4. od 19.30 hod. Tchýně na zabití
14. 4. od 15.00 hod. O Popelce

Pohádka v podání loutkářského soboru Malá scéna.
3. 5. od 19.00 hod. Miroslav Donutil
15. 5. od 17.30 a 20.00 h. Partička

Klub Labe
Vísecké nám. 198, Hořovice, e-mail: prochor@klublabe.cz

3. 4. od 19.00 hod. Brdy historické VII – přednášku pořádáme v rámci
projektu Science café

4. 4. od 19.30 hod. Toman – filmová projekce
5. 4. od 19.30 hod. YELLOW SISTERS a CAPELLA
11. 4. od 19.30 hod. Zlatý podraz – filmová projekce
13. 4. od 20.00 hod. REGION FEST 2019
24. 4. od 20.00 hod. NEAL BLACK & THE HEALERS
27.4. od 20.00 hod. SKYLINE

GALERIE NÁDRAŽÍ
MKC Hořovice a Fotoklub Hořovice si vás dovolují pozvat na vernisáž výstavy
fotografií do Galerie Nádraží dne 18. 4. 2019 v 17 hodin.

Předprodej vstupenek:
Informační centrum
Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)

www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz

Hodiny pro veřejnost
Po – Pá:   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 hodin
So + Ne, státní svátky:   9.00 – 11.00    12.00 – 17.00 hodin



66

kultura v Příbrami duben 2019

DIVADLO A . DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Út 2. 4. 17.00 Haba
ůra
– náhr. termín za 28. 1. KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram

St 3. 4. 17.00 Jarní koncert ZUŠ
A. Dvořáka ZUŠ A. Dvořáka Příbram

Ne 7. 4. 19.00 Dámská šatna Agentura Harlekýn

Po 8. 4. 19.00 Jak jsem vyhrál válku F Divadlo A. Dvořáka Příbram

St 10. 4. 19.00 Nalevo od výtahu N Pantheon Production

St 17. 4. 19.00 Olympic VM ART

Út 23. 4. 19.00 Karel Plíhal koncert

St 24. 4. 19.00 Maryša Divadlo A. Dvořáka Příbram

Čt 25. 4. 19.00 Zahájení HFAD Dvořákovo Příbramsko z. ú.

Ne 28. 4. 15.00 Pyšná princezna D Div. společnost J. Jurištové

Út 30. 4. 17.00 Jak jsem vyhrál válku KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá scéna

Po 1.4. 19.00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram

Čt 11. 4. 19.00 Splašené nůžky P1 Divadlo A. Dvořáka Příbram

Pá 12. 4. 19.00 Splašené nůžky PP Divadlo A. Dvořáka Příbram

Ne 14. 4. 15.00 Kocour v botách Buchty a loutky

Út 16. 4. 19.00 Moc a síla hypnózy Jakub Kroulík

St 17. 4. 19.00 Splašené nůžky P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram

St 24. 4. 17.00 Zvířátka na statku ZUŠ Příbram, nám. TGM

Čt 25. 4. 19.00 Splašené nůžky A Divadlo A. Dvořáka Příbram

Estrádní sál

Čt 11. 4. 20.00 Buty koncert

Více info na http://www.divadlopribram.eu



67

51. ročník Hudebního festivalu Antonína Dvořáka

25. 4. – 11. 6. 2019

Rok se sešel s rokem a před námi je 51. ročník, který jsme se rozhodli
věnovat Antonínu Dvořákovi – pedagogovi. Na koncertech zazní v zásad-
ním poměru díla mistrových žáků – a to jak z doby jeho působení na praž-
ské konzervatoři, tak v USA.

Program 51. ročníku HFAD:

25. 4. / 19.00 Slavnostní zahájení Divadlo A. Dvořáka
30. 4. / 19.00 Zápisník zmizelého Galerie Fr. Drtikola Příbram
2. 5. / 10.00 a 11.30 Prodáváme nevěstu Divadlo A. Dvořáka
4. 5. / 19.00 Duo Cantique sál MěÚ Březnice
7. 5. / 19.00 Český filharmonický kostel sv. Jakuba Příbram

sbor Brno
11. 5. / 19.00 Benefiční koncert Galerie Fr. Drtikola  Příbram

pro vilu Rusalka
14. 5. / 19.00 Duo Unito kostel v Třebsku. 6
16. 5. / 19.00 Smetanovo trio Galerie Fr. Drtikola Příbram
21. 5. / 19.00 Heidelberg University

Concert Choir (USA) kostel sv. Jakuba Příbram
25. 5. / 19.00 Prague Cello kvartet Městské muzeum Březnice
28. 5. / 19.00 Koncert laureátů Památník A. Dvořáka

ve Vysoké
30. 5. / 19.00 Jana Boušková zámek Dobříš, Zrcadlový sál

a Quattro
1. 6. / 19.00 Operetní gala nádvoří Svaté Hory
4. 6. celý den Den s Antonínem

Dvořákem
4. 6. / 19.00 Immersive concert II. Dům Natura Příbram
5. 6. / 18.00 Immersive concert II. Waldorfská škola Příbram
6. 6. / 19.00 Spohr Violin Duo kostel sv. Jakuba Příbram

a Pavel Černý
11. 6. / 19.00 Mistři houslí Divadlo A. Dvořáka

– závěrečný koncert

Podrobnosti a více informací k jednotlivým koncertům na www.hfad.cz



68

inzerce duben 2019

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



69

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost)

Termíny závozu:  10. 4., 15. 5., 4. 6., 18. 7.,
13. 9. a 10. 10. 2019

vždy v 15.00 hodin na parkovišti na náměstí v Jincích
• kuřice černé, červené, kropenaté, bílé (nesou bílá vejce), sussex, kohoutci,
• kačeny pekingské, moularden (kříženec pižmové a pekingské kachny),

• husy bílé, krůty (kanadské širokoprsé brojlerové),
• brojlerová kuřata, perličky.

Objednávky: Gallus Extra s. r .o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158

po - pá 7.00 - 15.00 hod.!   info@prodej-drubeze.cz
www.prodej-drubeze.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu
typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Araukana.
Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 209 Kč/ks.

Prodej: 18. dubna 2019
od 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz



70

NOVĚ OTEVŘENÝ

KOSMETICKÝ SALON JISTELLA
Slunečná 371, 262 23 Jince (budova bývalé lékárny)

Nabíz ím:

ZÁKLADNÍ KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ
pracuji s profesionální kosmetikou DERMA STELLA
a AGE DEFENCE
(délka kosmetického ošetření přibližně 90 minut):
- odlíčení obličeje, očí, rtů a dekoltu
- úpravu obočí
- mechanický peeling nebo enzymatický peeling
- čištění ultrazvukovou špachtlí + ruční čištění
- masáž obličeje, očního okolí, krku a dekoltu
- masku
- sérum + krém

 Možnosti ošetření pleti:
- Age Defence s kyselinou hyaluronovou
- Hydratační ošetření OLIVA DERMA STELLA
- Anti-aging ošetření YOUTH ACTIVE +30 (Jablíčková řada,

kmenové buňky)
- Liftingové ošetření

BOTOX ARGILINE +50
- DERM TOUCH ošetření

aknózní pleti
- DIAMANTOVÉ DERMABRAZE

+ alginátová maska
- CHEMICKÝ PEELING AHA

(ovocné kyselinky)

Ob jednávky  p ř i j ímám na tel. +420 606 069 814
Těším se na Vaši návštěvu - Jindřiška Šponiarová



obsah duben 2019

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 13

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 39

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Klub vojáků v záloze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68




